



Do natychmiastowej publikacji: 12.10.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL INFORMUJE MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK O DZIAŁANIACH MAJĄCYCH NA CELU ROZWIĄZANIE PROBLEMU POWAŻNYCH CHOROÓB PSYCHICZNYCH I BEZDOMNOŚCI

*Finansowane przez stan zespoły wsparcia w zakresie bezpiecznych opcji pomogły prawie 200 osobom w wyjściu z kryzysu bezdomności i znalezieniu stałego miejsca zamieszkania oraz zapewniły im pomoc psychiatryczną*

*Utworzono niemal 100 finansowanych przez stan miejsc w szpitalach psychiatrycznych dla osób z poważnymi chorobami psychicznymi*

*Inicjatywy te są częścią inwestycji w wysokości 1 mld USD zaplanowanej przez gubernator Hochul w budżecie na rok fiskalny 2024, mającej na celu naprawę systemu ciągłej opieki psychiatrycznej w stanie Nowy Jork*

*Zdjęcia gubernator Hochul podczas spotkania z zespołami terenowymi na stacji Grand Central są dostępne [tutaj](#)*

Gubernator Kathy Hochul poinformowała dziś mieszkańców stanu Nowy Jork o najnowszych postęпах w kwestii leczenia i wspierania osób z poważnymi chorobami psychicznymi w ramach działań finansowanych ze [środków na ten cel o wartości 1 mld USD](#) zarezerwowanych w budżecie stanowym na rok fiskalny 2024. Gubernator ogłosiła, że zespoły wsparcia w zakresie bezpiecznych opcji pomogły prawie 200 osobom w wyjściu z kryzysu bezdomności i znalezieniu stałego miejsca zamieszkania. Kathy Hochul ogłosiła również dostępność 99 opłacanych przez stan nowych miejsc na oddziałach psychiatrycznych – co stanowi ponad połowę celu określonego w propozycji budżetu – oraz przywrócenie do stycznia 2024 r. 500 miejsc na oddziałach psychiatrycznych w lokalnych szpitalach.

„Mamy moralny obowiązek opieki nad osobami zmagającymi się z chorobami psychicznymi, które przez długi czas były ignorowane lub pozostawione bez leczenia” – **powiedziała gubernator Hochul.** „Na szczęście udało się to zmienić: plan mojej administracji mający na celu naprawę systemu zdrowia psychicznego w naszym stanie zapewnia leczenie i opiekę najbardziej potrzebującym. Jestem dumna z poczynionych przez nas postępów i działań na rzecz umożliwienia wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork skorzystania z pomocy, której potrzebują”.

W 2022 r. powołano 11 zespołów wsparcia w zakresie bezpiecznych opcji (Safe Options Support, SOS). Pomogły one znaleźć zakwaterowanie dla prawie 200 z około 2000 osób mieszkających na ulicach lub stacjach metra, z których wiele cierpi na choroby psychiczne. Zespoły te – działające w terenie na zasadzie bezpośrednich rekomendacji – pomagają osobom w kryzysie bezdomności w budowaniu umiejętności życiowych i rozszerzaniu sieci wsparcia, aby następnie przekazać opiekę nad nimi instytucjom lokalnym.

W ramach budżetu na rok fiskalny 2024 w planie gubernator Hochul przewidziano utworzenie ośmiu nowych zespołów – pięciu w mieście Nowy Jork i trzech w pozostałej części stanu – aby dodatkowo zwiększyć skuteczność działań. W najbliższej przyszłości w mieście Nowy Jork ma też zacząć działać kilka specjalnych zespołów nocnych.

Gubernator Hochul spotkała się też dziś na stacji Grand Central na Manhattanie z pracownikami organizacji Services for the UnderServed, która prowadzi jeden z zespołów SOS w mieście Nowy Jork. Rozmowy dotyczyły pracy i doświadczeń członków multidyscyplinarnego zespołu związanych z pomaganiem mieszkańcom stanu Nowy Jork, którzy od wielu lat doświadczają bezdomności, w osiągnięciu stabilności.

Gubernator Hochul poinformowała również mieszkańców stanu Nowy Jork o zwiększeniu liczby miejsc na oddziałach psychiatrycznych w instytucjach zarządzanych przez stan. Obecnie dostępnych jest 99 nowych miejsc na stanowych oddziałach psychiatrycznych, a wszystkie 150 miejsc uwzględnionych w [przełomowym planie opieki psychiatrycznej](#) ma zostać udostępnionych do 1 stycznia 2024 r.

Nowe miejsca powstały w następujących ośrodkach prowadzonych przez stan: St. Lawrence Psychiatric Center, Buffalo Psychiatric Center, Rochester Psychiatric Center, Rockland Children's Psychiatric Center, Greater Binghamton Health Center, South Beach Psychiatric Center, Bronx Psychiatric Center oraz Pilgrim Psychiatric Center.

Powołując się na postępy poczynione w ciągu pięciu miesięcy od uchwalenia budżetu stanowego, gubernator Hochul ogłosiła również, że przed nowym rokiem zostanie przywróconych około 500 miejsc w szpitalach lokalnych, które zostały zlikwidowane podczas pandemii COVID-19 (chodzi o tzw. miejsca z art. 28 i 31). Gubernator zobowiązała się do przywrócenia tych miejsc na początku tego roku. Obecnie wyciągane są konsekwencje wobec szpitali, które nie wypełniły tego polecenia.

**Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork, dr Ann Sullivan, powiedziała:** „Przełomowy plan gubernator Hochul uwzględnia odważne inwestycje w rozszerzenie zakresu usług i opieki dla osób cierpiących na choroby psychiczne w całym stanie Nowy Jork. Dzięki realizowanym obecnie inwestycjom plan ten znacznie poprawi ciągłość opieki psychiatrycznej i pomoże zaspokoić potrzeby mieszkańców stanu Nowy Jork w zakresie zdrowia psychicznego. Dziękuję gubernator Hochul za konsekwentne priorytetowe traktowanie potrzeb wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork w zakresie opieki psychiatrycznej”.

Gubernator Hochul uznała zwiększenie liczby miejsc na szpitalnych oddziałach psychiatrycznych za priorytet w swoim wieloletnim, wartym 1 mld USD planie modernizacji systemu ciągłej opieki psychiatrycznej w stanie Nowy Jork. Plan ten został przyjęty w ramach uchwalonego w maju budżetu na rok fiskalny 2024.

Oprócz zwiększenia liczby miejsc w szpitalach plan gubernator Hochul obejmuje rozszerzenie zakresu ambulatoryjnych usług środowiskowych, budowę nowych mieszkań wspomaganych dla osób cierpiących na choroby psychiczne oraz zwiększenie oddziaływania programów, które dowiodły swojej skuteczności. Plan opiera się również na wcześniejszych inwestycjach administracji gubernator Hochul, pomagając zlikwidować luki i skutecznie zaspokajać potrzeby wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork w zakresie opieki psychiatrycznej – z uwzględnieniem marginalizowanych i chronionych grup społecznych.

[Urząd ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork](#) przygotował wytyczne dotyczące diagnozowania i wypisywania pacjentów dla kompleksowych psychiatrycznych programów ratunkowych i oddziałów ratunkowych oraz dla stanowych (art. 28) i prywatnych (art. 31) placówek szpitalnych. Wytyczne te określają oczekiwany standard opieki w zakresie badania, diagnozowania i wypisywania osób z zaburzeniami zdrowia behawioralnego, a ich celem jest pomoc w zapewnieniu odpowiedniego wsparcia społecznego osobom opuszczającym szpitale.

Plan zakłada utworzenie 50 nowych zespołów koordynujących opiekę w ramach programu interwencji w sytuacjach krytycznych (Critical Time Intervention), które pomogą zapewnić wypisanym pacjentom kompleksowe usługi – od leczenia przez mieszkanie, aż po wsparcie społeczne i pomoc w powrocie do zdrowia. Jednocześnie Urząd ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, OMH) ma powołać 42 nowe zespoły ds. asertywnego leczenia środowiskowego, które będą świadczyć intensywne usługi środowiskowe na rzecz najbardziej potrzebujących mieszkańców stanu Nowy Jork.

W ramach działań uzupełniających gubernator Hochul powołała pierwsze w stanie oddziały [Transition to Home](#) w ośrodku Manhattan Psychiatric Center, które mają pomagać osobom trwale pogrążonym w kryzysie bezdomności w powrocie do normalnego życia z naciskiem na leczenie i indywidualne potrzeby. W tych dwóch 25-łóżkowych oddziałach szpitalnych pracuje multidyscyplinarny zespół składający się z lekarzy, pielęgniarek, pracowników socjalnych, terapeutów zajęciowych i innego personelu klinicznego i nieklinicznego, który pomaga pacjentom w powrocie do zdrowia. Ostatecznym celem jest przekazanie opieki nad osobami opuszczającymi szpital lokalnym instytucjom i organizacjom.

Realizując plan gubernator Hochul, OMH przygotowuje również 900 dodatkowych mieszkań przejściowych, aby pomóc osobom wychodzącym ze szpitali lub izb przyjęć w rozwijaniu umiejętności potrzebnych do prowadzenia bardziej niezależnego życia. Osoby objęte programem mieszkań przejściowych będą mogły korzystać z pomocy

zespołów SOS, ACT i intensywnego leczenia w terenie – które także zostaną rozszerzone – w celu łatwiejszego powrotu do społeczności i znalezienia stałego miejsca zamieszkania.

W ramach planu powstanie również 1500 mieszkań wspomaganych dla osób z poważnymi chorobami psychicznymi, które mają mniej pilne potrzeby, ale potrzebują pomocy, aby żyć niezależnie. Ponadto plan zakłada potrojenie w całym stanie liczby certyfikowanych lokalnych przychodni zdrowia behawioralnego świadczących kompleksowe usługi dla osób potrzebujących pomocy w tym zakresie – z 13 do 39 do lipca 2025 r.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)